
Smlouva o dílo
č. 38/20/ŽP u objednatele č. 2193 u zpracovatele

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Objednatel: Město Klatovy, Nám. Miru 62, 339 01 Klatovy
zastoupený: vedoucím odboru životního prostředí, dle Směrnice města Klatovy pro zadáváni
veřejných zakázek malého rozsahu ve znění z 2.11.2016
pro věcná jednání: , pracovník státní správy lesů
lČ' 00255661, bankovní spojeni:
Tel :

a

Zhotovitel: LHProjekt a.s., se sídlem Čichnova č.p. 386, 624 00 Brno
zastoupený: Ing. Alešem Sekaninou, předsedou představenstva
pro věcná jednání: Ing. Vítězslav Křivka, Ing. Zdena Musilová
lČ: 25300806 DIČ: CZ25300806
Bankovní spojeni"
Firma je zapsána v OR vedeném KS v Brně, odd. B, vlož. 1983, spis.zn. Firm 7697/96.
Licence udělená Krajským úřadem Jihomoravského kraje. odborem životního prostředí, pod č.j.." JMK 76597/2019. Sp.
zn.. S - JMK 71650L2019 OŽP-Kus v Brně dne 3.6.2019.

CLI. Předmět smlouvy a způsob provedení

l) Dilem podle této smlouvy je zpracováni lesních hospodářských osnov (lho) v zařizovacím obvodu (ZO) ,,LHO
Klatovy - východ" s platnosti 2022 - 2031, vymezeném správním obvodem města Klatovy ve smyslu vyhlášky
MV č. 388/2002 Sb., v oblasti původních zařizovacích obvodů 313805 "LHO Klatovy - Spálené Poříčí 1" a
303803 nLHO Klatovy - Kašperské Hory 2" s vyrovnáním hranic na celá katastrálni území, vše v územní
působnosti obce s rozšířenou působnosti města Klatovy. LHO budou vypracovány pro vlastníky lesů do 50 ha v
k. ú. Bíluky, Petrovice u Měčína, Radkovice u Měčína, Mlýnské Struhadlo, Bližanovy, Kvasetice, Lovčice u Klatov,
Mlynářovice, Pohoří u Lovčic, Štipoklasy u Lovčic, Němčice u Klatov, Újezd u Plánice, Plichtice, Zavlekov,
Zborovy, s výjimkou těch vlastníků, kteří si sami zadali zpracováni lesního hospodářského plánu. Dle podkladů
LHO činí předběžná celková výměra zařizovaných lesů cca 413 ha. Výměra bude upřesněna v průběhu
zpracováni LHO při doplněni pozemkových podkladů do 31.03.2021.

2) Zhotovitel se zavazuje dílo zpracovat v dohodnutých terminech a předat objednateh. Objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu.

3) LHO budou zpracovány v digitálni a tištěné formě dle těchto předpisů, pokynů a podmínek'
- Vyhláška MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánováni,
- Metodika MZe pro zadáváni, přebíráni a kontrolu lesních hospodářských osnov,
- zpracováni a předání LHO v digitálni formě dle platného Informačního standardu lesního hospodářství (IS LH)

schváleného MZe ČR i v nativních formátech,
- odsouhlaseni hranic LHO-LHP se zpracovateli sousedících děl hospodářské úpravy lesů.
- v případě vzneseného požadavku zadavatele bude provedeno základni šetřeni,
- zadavatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly kvality a stavu prací,
- zpracovatel LHO bude po celou dobu tvorby LHO aktivně spolupracovat se všemi dotčenými subjekty

(především s orgány ochrany přírody, památkové péče aj.), jejichž oprávněné požadavky budou do LHO
zapracovány,

- zohledněny budou oprávněné a včas předané požadavky vlastníků lesa,
- zpracováni a předáni výstupů dle vyhlášky č. 84/1996 Sb. (v digitálnI i tištěné formě, v parě pro zadavatele a

odborné lesní hospodáře). všeobecná část, podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a dřeviny
(hospodářská kniha), plochová tabulka, lesnická mapa (přehledová, porostní a těžební), vlastnické separáty
(v tištěné formě pouze plnobarevné separáty pro vlastníky nad 3 ha lesa)-

- zpracováni a předáni dalších výstupů (v parě pro zadavatele a odborné lesní hospodáře): seznam vlastniků
lesa ve struktuře dle požadavku zadavatele (digitálni i tištěný), vytištěni plnobarevných soutisků lesnických
porostních map s okolními lesními majetky.

1



4) Dílo se stává vlastnictvím objednatele až po zaplaceni celkové ceny za dílo zhotoviteli.

Čl.2 Součinnost objednatele a zhotovitele

l) Objednatel je povinen:
a) poskytnout zhotoviteli podkladové materiály, které vyplývají ze zákona č. 289/1995 Sb. a vyhl. č. 84/1996, §

13, odst. 4 a 5, písmeno a) až g), případně další materiály, které jsou nutné k vyhotoveni LHO nejpozději do
15.4.2021.

b) Pozemkovými podklady jsou: mapy KN a PK, soubor doplňkových map k identifikaci, digitálni grafická data
kn, výpisy z KN - soupisy parcel a jejich části v digitální podobě. Identifikace vlastníků v podkladech
objednatele jsou závazné.

c) předat zhotoviteli požadavky vlastníků a dalších subjektů, jichž se lho týká do 31.7.2021.
d) předat zhotoviteli požadavky objednatele do 15.4.2021.
e) Objednatel předá soupis provedených hospodářských opatřeni za rok 2021 po ukončeni venkovních prací

předmětu díla do 30.11.2021.

2) Zhotovitel je povinen:
a) vyhotovit a předložit objednateli návrhy hospodářských souborů a základních hospodářských doporučeni.

které objednatel odsouhlasí do 14-ti dnů po jejich předložení zhotovitelem,
b) zabezpečit základni šetřeni v součinnosti s objednatelem, pokud o to objednatel požádá, a tedy vyhotovit

veškeré podklady, dokumenty a přípravu na základní šetřeni, v rámci toho zapracovat oprávněné požadavky
vlastníků lesa a dalších oprávněných subjektů, jichž se zpracováni LHO týká - především orgánů ochrany
přírody,

C) vyhotovit mapy v souvislém zobrazeni včetně barevného rozlišeni majetků LHO a LHP (intenzita barvy
porostní mapy),

d) dodat kompletně digitálně vyhotovené LHO ve standardu IS LH MZe a v nativních formátech, a to v místě
územně příslušné SSL pro zařizovací obvod,

e) provádět průběžnou součinnost se zadavatele a OLH v daném území a průběžné řešeni problémů,
spolupráci při tvorbě RSH, při tvorbě optimálních výstupů.

f) zpracovat závazná ustanoveni LHO dle vyhlášky Č.84/1996 Sb.
g) zhotovitel ručí za řádné a úplné vyhotoveni díla ve stanoveném terminu objednateli.

Čl.3 Specifikace díla

l) LHO budou zpracovány digitálni techno|ogii, grafická část osnov pomoci programového vybaveni Topol, textová
část speciálním taxačním programovým vybavením TAX, Orbis a Mapper. Programové vybavení bude
respektovat standardy pro informační systém v lesním hospodářství (IS lh) schválený Ministerstvem zemědělství
ČR.

2) LHO budou předány kompletně jak v digitálni podobě se samostatnou vrstvou pozemků na dohodnutých médiích
pro přenos dat na PC, tak v tištěné formě takto:

Tištěné výstupy LHO pro SSL a OLH pro zařizovací obvod.
- Všeobecná textová část v rozsahu dle §15, odst. 2, vyhlášky MZe Č.84/1996 Sb. (včetně grafů a tab.). a

seznamy a přehledy vlastníci do 3ha, nad 3ha, max. výše těžeb dle vlastníků
lx vázaná

- podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny, etáže a dřeviny v dohodnutém členěni a vazbě (hospodářská
kniha) lx vázaná

- plochová tabulka dle §15, odst. 4, vyhlášky MZe Č.84/1996 Sb.
lx vázaná

- kniha majetků + sestavy parcel doplněné o ident. údaje vlastníka (KN, PK, LV, č.majetku, adresa. JPRL
lx

- lesnické mapy pro zařizovací obvod:

- mapa porostní v souvislém zobrazeni lx celoklad, fólie
- mapa porostní v kladu listů 1:10 000 lx volné listy
- mapa porostní v souvislém zobrazeni v obalu, rozlišeni majetků 1:10 000

lx skládaná, fólie

2



- mapa těžební 1:10 000 lx skládaná, fólie
- mapa hospodářská v soutisku s pozemkovou 1:5000 lx
- soutisk mapy obrysové a ortofota v kladu listú 1:10 000 lx volné listy

Jedno další parě výše uvedených tištěných výstupů bude provedeno pro OLH.

Digitálni data LHO na CD pro zařizovací obvod:
- kompletní digitálni data LHO - numerická a grafická ve zdrojových formátech.
- kompletní digitálni data LHO ve výměnném formátu IS LH.
- textové části budou předány ve formátu pro Word a Excel

3) Při zhotoveni dodrží zhotovitel zásadu souvislého zobrazeni a zajisti dosažitelnou návaznost na zhotovované
LHP a LHO v rámci zařizovacího obvodu.

4) Venkovním šetřením budou lesní pozemky rozčleněny dle skutečného stavu dle §3 zák. č. 289/1995 Sb., a §1
vyl. Č. 84/1996 Sb.. Vlastníkem se rozumí vlastník dle LV, každý vlastník bude zařízen samostatně. Lesními
pozemky jsou pozemky druh lesní půda dle KN a pozemky s ochranou PUPFL. Vlastnické hranice budou tvořit
porostní hranici. JPRL budou vylišeny: oddělení, dílce, porosty, porostní skupiny, etáže.

Čl.4. Doba a místo předáni díla

l) Činnosti zabezpečujlci zhotoveni předmětného díla budou prováděny od podpisu této smlouvy až do předáni díla.
Místem plněni je uvedený zařizovaci obvod. Zhotovitel předá dílo ve shora uvedeném sidle objednatele, případně
po domluvě určenému zástupci objednatele.

2) Smluvní strany se dohodly na těchto terminech plněni:
- zahájeni zpracováni díla od 01. 01. 2021
- ukončeni zpracováni díla a předáni kompletního díla do 20.04.2022

ČI.5. Cenová ujednáni

l) Cena za 1 ha vyhotovených LHO činí 550,- KČ bez DPH, tj. 665,50 KČ s DPH (sazba DPH 21 %), Celková cena
díla bude pro účely úhrady zaokrouhlena vždy dolů na celé koruny. Při předpokládané výměře lho 413 ha činí
celková cena díla 227.150,- KČ bez DPH, tj. 274.851 KČ včetně 21% DPH (po zaokrouhleni dolů). Po zpracováni
díla, resp. do 31.12.2021 oznámi zpracovatel objednateli skutečnou výměru ploch zařazených do zpracováni
LHO. Skutečná celková cena bude stanovena jako násobek uvedené ceny za 1 ha LHO a skutečné zjištěné
plochy LHO uvedené v plochové tabulce. O úpravě (upřesněni) výměry LHO bude sepsán dodatek ke smlouvě q
dílo, požádá-li o jeho sepsáni kterákoli ze smluvních stran.

2) Smluvní strany se dohodly na fakturaci po dokončeni díla (závěrečné kontroly, dokončení zpracováni, finálni
výstupy LHO, vlastnické separáty, tisk mapových výstupů v soutisku s okolními majetky, konečné předáni díla a
vráceni podkladů), odsouhlasením zakázky v IDC ÚHÚL a protokolárním převzetí díla objednatelem. Zadavatel
neposkytuje zálohy.

3) Zadavatel uhradí sjednanou skutečnou celkovou cenu za provedené dílo jednorázově do 30 pracovních dnů po
úspěšném předáni a převzetí hotového díla (nevztahuje se na soutisky s okolnImi lesními majetky, kde smluvní
strany nemohou ovlivnit časovou dostupnost navazujících dat zařizovaných LHP/LHO). Podkladem pro úhradu
ceny bude faktura s náležitostmi uvedenými ve smlouvě a předávací protokol potvrzený objednatelem. Faktury
musí mít náležitosti daňových dokladů. Plnění bude placeno na základě fakturace s DPH, a to převodem na účet
zhotovitele.

Č.6. Ujednáni o smluvních pokutách

l) V případě nedodrženi terminu dle článku 4. této smlouvy může objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z ceny nepředané části díla za každý den prodlení.

2) Prodlení objednatele s placením faktury může být zhotovitelem pokutováno ve výši 0,05 % denně z nezaplacené
částky.

3



3) Zaplaceni smluvní pokuty nemá vliv na uplatněni práva na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních
povinnosti.

ČI.7. Ostatní ujednáni

l) Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od uzavřené smlouvy je možno jen v těchto případech:
a) Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že:

- objednatel ani po písemném upozorněni neposkytuje potřebnou součinnost uvedenou v článku ll této
smlouvy,

- objednatel ani po urgenci nezaplatí fakturu tak, jak je uvedeno v čl.5 této smlouvy.
b) Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, že:

- zhotovitel bude se zaviněným zpožděním předáni díla o vÍce než 30 dnů dle terminů uvedených v čl.4
této smlouvy.

2) Změny smlouvy je možné provést pouze formou písemného číslovaného dodatku, se souhlasem obou smluvních
stran. .

3) Zádná část předaného díla a poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem poskytnuta třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu objednatele. žádná část předaného díla a poskytnutých podkladů nesmí být
použita k jiným účelům než k předmětu této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
Zhotovitel se zavazuje, že bude chránit údaje a informace zjištěné při plněni této smlouvy před třetími osobami.

4) Zhotovitel poskytuje záruku na dílo po dobu lO-ti let od data předáni díla objednateli. V záruční lhůtě se
zhotovitel zavazuje na požádáni objednatele bezplatně odstranit zjištěné závady.

5) zjisti-li zhotovitel při plněni předmětu této smlouvy skryté překážky, které mu znemožňuji plněni předmětu
smlouvy dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli a
navrhnout mu odpovidajici řešeni.

.6) Pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno jinak, platí ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotoveni. Smlouva nabývá účinnost dnem podpisu oběma účastníky.

7) Obě strany souhlasí, aby veškeré informace z této smlouvy plynoucí byly zveřejněny v souladu platnými právními
předpisy, at' již podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů či jiných právních předpisů.

V Klatovech dne 22.12.2020 V Brně dne 10.12.2020

objednatel

4



Dodatek Č. 1 ke smlouvě o dílo č. 38/20/ŽP
na zpracování ,,LHO Klatovy - východ"

s platností od 1.1.2022 do 31.12.2031

Al Smluvní strany

město Klatovy,
se sídlem Nám. Míru 62, 339 q] Klatovy
IČO: 00255661,
zastoupené vedoucím OŽP dle Směrnice města Klatovy pro zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu ve znění z 02.1 1.20 16
bankovní spojení:
číslo úču:
(dále jen ,,objednatel")

a

LHProjekt a.s.
se sídlem Čichnova 386/17, 624 00 Brno,
IČO: 25300806,
zastoupený Ing. Alešem Sekaninou
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1983 '
(dále jen ,,zhotovitel")

(dále společně jen ,,smluvní strany")

uzavírají dodatek ke shora uvedené smlouvě:

BI Předběžná výměra pozemků, spadajících do zpracování LHO, činila 413 ha. Skutečná výměra LHO
zjištěná zpracováním je 412,76 ha.

V souladu s článkem 5.2. Smlouvy o dílo, po stanovení skutečné konečné výměry zpracováním LHO. se
stanovuje celková cena díla.

Cena za lha skutečné plochy zpracovaných LHO (tj. za měrnou jednotku l ha):

l. Cena bez DPH 550 KČ

II. DPH 21 % 115,50 Kč

III. Celkem na l ha 665.50 KČ

IV. (slovy: šestsetšedesátpětkorunčeskýchpadesátpěthaléřů)

Skutečná celková cena bude stanovena jako násobek uvedené ceny za l ha LHO a skutečné zjištěné plochy
v plochové tabulce. zjištěná plocha zpracovávaných LHO Činí ke dni podpisu Dodatku č. l ke smlouvě o
dílo č. 38/20/ŽP 412,76 ha.

V. Cena za zjištěnou plochu bez DPH 227 018 KČ

VI. DPH 21 % 47 673,78 Kč



VIl. Celkem za plochu 274 691,78 Kč

VIII. (slovy: dvěstěsedmdesátčtyřitisícšestsetdevadesátjednakorm a sedmdesátosm haléřů)

Dle směrnice ministerstva zemědělství ze dne 10. května 2016 č.j. 26]9]/2016-MZE-]622] oddílu Ill.
Úhrada nákladů na zpracování osnov, ČI. 8 Uplatnění úhrady nákladů na zpracování osnov odst. 2 se
uplatněná úhrada nákladů na zpracováni osnovy zaokrouhluje na celé koruny dolů, takže celková cena po
zaokrouhlení včetně DPH Činí 274 691 KČ (slovy: dvěstěsedmdesátčtyřitisÍcšestsetdevadesátjednakomna).

Cl K článku 4. Doba a mĹsto předání díla se upřesňuje, že z termínu pro zpracování díla a předání
kompletního díla do 20.04.2022 se vyjímají soutisky se sousedními majetky, které budou zhotovitelem
objednateli předány nejpozději do jednoho měsíce po zajištění nezbytných souhlasů vlastníků sousedních
majetků a předáni těchto souhlasů objednatelem zhotoviteli.

DI Všechna os[a[ní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.

Tento dodatek č. l ke smlouvě je vypracován ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotoveni obdrží
zhotovitel a dvě zadavatel.

Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Uzavření tohoto dodatku č. l ke smlouvě bylo schváleno Radou města Klatovy dne 19.04.2022 usnesením č.
9 z 19.04.2022. bod 174/9.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Klatovech dne 19.04.2022 V Brně dne 20.04.2022

Ing. Aleš Sekanina


